
Uchwała Nr XL/534/17
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego 
uchwałą Nr XXXII/380/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Słupska oraz wysokości stawek opłat za 

postój i sposobu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, poz; z 2017 r. poz. 730, 
poz. 935)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Pana ..............................* do usunięcia naruszenia 

interesu prawnego uchwałą Nr XXXII/380/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 listopada 
2016 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Słupska oraz wysokości 
stawek opłat za postój i sposobu ich pobierania.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

* Jawność danych (dotycząca imienia, nazwiska i adresu) została wyłączona na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922). 
Wyłączenia jawności tych danych dokonała Magdalena Piechowska Główny Specjalista Wydziału 
Polityki Transportowej w dniu 14.06.2017 r.

Id: 8D185A10-EDA8-4DB4-87A9-6D8BF7716AC7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL/534/17

Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 28 czerwca 2017 r.

Uzasadnienie

W uzasadnieniu do niniejszej uchwały należy wyraźnie wskazać, iż zaskarżona uchwała nr 
XXXII/380/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania na terenie miasta Słupska oraz wysokości stawek opłat za postój i sposobu ich 
pobierania (ze zm.) nie zawiera w swojej treści przepisu wprowadzającego obowiązek podawania 
numeru rejestracyjnego pojazdu w momencie zakupu biletu postojowego. W § 7 ust. 6 będącej 
przedmiotem dyskusji uchwały pojawia się jedynie zapis zwalniający użytkowników pojazdów 
(kierowców) z obowiązku umieszczania biletu wewnątrz pojazdu w momencie opłacania postoju
i realizowania go w systemie „Pay and Go”. System ten pozwala na zakup biletu w dowolnym  
miejscu strefy bez konieczności powrotu kierowcy do pojazdu celem pozostawienia w nim biletu
i opiera się na podaniu prawidłowego numeru rejestracyjnego. Ważne jest jednak to, iż omawiany 
system płatności jest w pełni dobrowolny i uzależniony jest bezwzględnie od decyzji użytkownika 
pojazdu o chęci wykorzystania jego zalet. Podkreślić należy również, że informacja o braku 
obowiązku wprowadzania numeru rejestracyjnego pojazdu w momencie zakupu biletu postojowego 
znajduje się na każdym z parkomatów i jest przedstawiona kierowcom w postaci czytelnej naklejki. 
Nieprawdziwy jest również zarzut skarżącego, iż „Urządzenia poboru opłat nie posiadają opcji 
parkowania bez podawania numeru” gdyż wszystkie ze zlokalizowanych na obszarze słupskiej strefy 
płatnego parkowania parkomatów pozwalają na pominięcie dyskusyjnej opcji. Istotą takiej operacji 
jest podanie jakichkolwiek znaków w postaci kropek, kresek, pojedynczych liter lub cyfr dzięki 
czemu oprogramowanie automatu zatwierdzi spełnienie wymogu i pozwoli kierowcy przejść do okna 
dialogowego dotyczącego formy i wysokości płatności za postój.

Id: 8D185A10-EDA8-4DB4-87A9-6D8BF7716AC7. Uchwalony Strona 1




